1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  внесении   изменений    в   решение   Батайской

городской     Думы   от    28.02.2018   № 248    «Об

утверждении   Положения  о   порядке и  условиях

приватизации       муниципального        имущества,

находящегося  в  собственности  муниципального

образования   «Город  Батайск»
Принято

Батайской  городской Думой

                « 25 »  июля  2018 года

В  соответствии с  Гражданским  кодексом Российской Федерации,   Федеральными законами  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной  или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», в целях соблюдений изменений в законодательстве,
Батайская городская Дума решила:

           1. Дополнить преамбулу приложения к решению Батайской городской Думы от 28.02.2018 № 248 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях  приватизации муниципального        имущества, абзацем вторым, следующего содержания:
 «Отношения, возникающие в связи с отчуждением из муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, в том числе особенности участия субъектов малого и среднего  предпринимательства в приватизации арендуемого недвижимого имущества», регулируются Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и  иными действующими нормативными актами».

2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на Комитет по управлению имуществом города Батайска (Филоненко О.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

            4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Василенко С.В.).

           5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы                                                                               В.А.Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                              В.В. Путилин

г. Батайск
« 25 »  июля  2018 года
№ 281
Лист согласования прилагается: